
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-060

PUBLIÉ LE 12 AOÛT 2022



Sommaire

Préfecture du Doubs /

25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour

l'élection municipale partielle complémentaire dans la commune de

Rignosot (4 pages) Page 3

25-2022-08-12-00001 - Interdiction temporaire de rassemblements festifs

à caractère musical dans le département du Doubs (3 pages) Page 8

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau

les jardins de Busy (4 pages) Page 12

25-2022-08-11-00007 - Arrêté portant approbation aux dispositions

spécifiques du tunnel ferroviaire du Mont d'Or du plan ORSEC

départemental (2 pages) Page 17

25-2022-08-11-00005 - Arrêté portant approbation de la procédure du plan

départemental du traitement des plis et colis contenant des substances

suspectes (1 page) Page 20

25-2022-08-11-00006 - Arrêté portant approbation du plan départemental

de gestion sanitaire d'une vague de chaleur (2 pages) Page 22

Préfecture du Doubs / Direction des Sécurités

25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission

départementale de sécurité routière (5 pages) Page 25

2



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00008

Arrêté portant convocation des électeurs pour

l'élection municipale partielle complémentaire

dans la commune de Rignosot

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Rignosot 3



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Rignosot 4



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Rignosot 5



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Rignosot 6



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00008 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Rignosot 7



Préfecture du Doubs

25-2022-08-12-00001

Interdiction temporaire de rassemblements

festifs

à caractère musical dans le département du

Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-12-00001 - Interdiction temporaire de rassemblements festifs

à caractère musical dans le département du Doubs 8



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-12-00001 - Interdiction temporaire de rassemblements festifs

à caractère musical dans le département du Doubs 9



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-12-00001 - Interdiction temporaire de rassemblements festifs

à caractère musical dans le département du Doubs 10



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-12-00001 - Interdiction temporaire de rassemblements festifs

à caractère musical dans le département du Doubs 11



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00004

Arrêté de dérogation restrictions provisoire de

l'eau les jardins de Busy

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau les jardins de Busy 12



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau les jardins de Busy 13



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau les jardins de Busy 14



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau les jardins de Busy 15



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00004 - Arrêté de dérogation restrictions provisoire de l'eau les jardins de Busy 16



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00007

Arrêté portant approbation aux dispositions

spécifiques du tunnel ferroviaire du Mont d'Or

du plan ORSEC départemental

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00007 - Arrêté portant approbation aux dispositions spécifiques du tunnel ferroviaire du Mont

d'Or du plan ORSEC départemental 17



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00007 - Arrêté portant approbation aux dispositions spécifiques du tunnel ferroviaire du Mont

d'Or du plan ORSEC départemental 18



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00007 - Arrêté portant approbation aux dispositions spécifiques du tunnel ferroviaire du Mont

d'Or du plan ORSEC départemental 19



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00005

Arrêté portant approbation de la procédure du

plan départemental du traitement des plis et

colis contenant des substances suspectes

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00005 - Arrêté portant approbation de la procédure du plan départemental du traitement des

plis et colis contenant des substances suspectes 20



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00005 - Arrêté portant approbation de la procédure du plan départemental du traitement des

plis et colis contenant des substances suspectes 21



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00006

Arrêté portant approbation du plan

départemental de gestion sanitaire d'une vague

de chaleur

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00006 - Arrêté portant approbation du plan départemental de gestion sanitaire d'une vague de

chaleur 22



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00006 - Arrêté portant approbation du plan départemental de gestion sanitaire d'une vague de

chaleur 23



Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00006 - Arrêté portant approbation du plan départemental de gestion sanitaire d'une vague de

chaleur 24



Préfecture du Doubs

25-2022-08-11-00009

Arrêté composition de la commission

départementale de sécurité routière

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 25



Direction des Sécurités
Pôle sécurité intérieure 

et ordre public

Arrêté N°
Portant composition de la commission départementale de la sécurité routière 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de la route, notamment ses articles R. 411-10, R. 411-11 et R. 411-12 ;

VU le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la composition de 
diverses commissions administratives modifié ;

VU le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de commissions 
administratives ;

VU le décret n°2012-537 du 20 avril 2012 relatif aux compétences de la commission départementale de la sécurité 
routière ;

VU le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la conduite et à la 
sécurité routière ;

VU le décret n° 2017-1279 du 9 août 2017 portant simplification de la police des manifestations sportives

VU l’arrêté préfectoral n°25-2017-05-09-001 fixant la composition de la commission départementale de la sécurité 
routière et ses sous-sections spécialisés pour le département du Doubs ;

VU la désignation d'élus communaux par l'association des maires du Doubs ;

VU les propositions des organisations professionnelles, fédérations sportives et associations d'usagers ;

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 1/5

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 26



Direction des Sécurités
Pôle sécurité intérieure 

et ordre public

SUR proposition de Madame la Directrice de Cabinet

ARRÊTE

ARTICLE 1 :  La Commission Départementale de la Sécurité Routière, dont le siège est à la Préfecture du
Doubs, est placée sous la présidence du Préfet ou de son représentant.

ARTICLE 2 :  Conformément aux dispositions  de l'article 9 du décret  n°2006-665 du 7 juin 2006 modifié
susvisé, sont nommés :

A) Représentants des services de l'État :

 M. le Directeur Départemental des Territoires,
 M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie du Doubs,
 M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique,
 Mme  la  Directrice  Départementale  de  l’Emploi,  du  Travail,  des  Solidarités  et  de  la  Protection  des

Populations,
 M. le Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement,
 M. le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours,

ou leurs représentants.

B) Représentants des collectivités territoriales :

 Mme la Présidente du Conseil Départemental du Doubs,

 M. le Président de l'Association Départementale des Maires du Doubs,

ou leurs représentants.

C) Représentants des Organisations professionnelles et des Fédérations sportives :

 UNOSTRA – 5A rue Albert Thomas – 25000 BESANCON,

 Fédération Nationale des Transports Routiers – 5, rue St Christophe – 25480 MISEREY SALINES,

 Fédération Nationale des Transports de Voyageurs – 5, rue St Christophe – 25480 MISEREY SALINES,

 Conseil National des Professions de l'Automobile – 14, rue Lecourbe – 25044 BESANCON cedex,

 Fédération Française d'Athlétisme – 10, rue du Languedoc – 25000 BESANCON,

 Fédération Française du Sport Automobile – 3 rue du Temple – 25750 AIBRE ,

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/5

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 27



Direction des Sécurités
Pôle sécurité intérieure 

et ordre public

 Fédération Française des Véhicules d’Epoque – 24 rue des Acacias – 70170 PORT SUR SAONE

 Ligue Motocycliste de Franche-Comté – 9, av Aristide Briand – BP 90183 – 39102 DOLE cedex,

 UFOLEP Franche-Comte – 14, rue Violet – 25000 BESANCON.

D) Représentants des Associations d'Usagers :

 Union Départementale des Associations Familiales – 12, rue de la Famille – 25041 BESANCON cedex,

 Association des Parents d’Élèves de l'Enseignement Public – 2, rue Oehmichen – 25200 MONTBELIARD,

 Association Prévention Routière – 28, rue du Caporal Peugeot – 25000 BESANCON,

 Automobile Club Bourgogne Franche-Comté – 9, rue des Ardennes – 21000 DIJON.

Les membres désignés à l'article 2 ont voix délibérative.

ARTICLE 3 : La sous-commission « Fourrières» chargée d'examiner les demandes d'agrément des gardiens et
des installations de fourrières est composée comme suit :

1 - Représentants des Administrations de l'État :

 le Préfet ou son représentant, président,
 le  commandant  du  groupement  de gendarmerie  du Doubs  ou  le  directeur  départemental  de  la  sécurité

publique (selon de lieu d'implantation de l'établissement), ou leur représentant,
 le directeur départemental des territoires, ou son représentant,
 le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement, ou son représentant.

2 - Représentants des élus départementaux et communaux :
 au moins un représentant désigné par le Conseil Départemental,
 au moins un représentant désigné par l'Association des Maires du Doubs.

3 - Représentants des organisations professionnelles
 un représentant du Conseil National des Professions de l'Automobile.

4 - Représentants des associations d'usagers :
 un représentant de l’Association Prévention Routière,
 un représentant de l’Automobile Club Bourgogne Franche-Comté.

Est associé aux travaux de cette section spécialisée :
 le maire de la commune concernée.

Les avis émis par cette section sur les dossiers la concernant tiennent lieu d'avis de la commission.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/5

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 28



Direction des Sécurités
Pôle sécurité intérieure 

et ordre public

ARTICLE 4 : La sous-commission « Épreuves et compétitions sportives » chargée d'examiner les demandes
d'autorisation d'organisation de manifestations sportives, dans les conditions prévues aux articles R 331-11 et R
331-26 du code du sport, est composée comme suit :

1 - Représentants des Administrations de l'État :

 le Préfet ou son représentant, président,
 les sous-préfets territorialement compétents ou leur représentant, lorsqu'il y a lieu,
 le  commandant  du  groupement  de gendarmerie  du Doubs  ou  le  directeur  départemental  de  la  sécurité

publique (selon de lieu d'implantation de l'établissement), ou leur représentant,
 la directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations, ou

son représentant,
 le chef du service interministériel de défense et de protection civile ou son représentant,
 le directeur départemental des services d'incendie et de secours, ou son représentant.

2 - Représentants des élus départementaux et communaux :
 au moins un représentant désigné par le Conseil Départemental,
 au moins un représentant désigné par l'Association des Maires du Doubs.

3 - Représentants des organisations professionnelles et fédérations sportives :
 un représentant de la Fédération française d'athlétisme,
 un représentant de la Fédération française de sport automobile,
 un représentant de la Fédération française des véhicules d’époque
 un représentant de la Ligue motocycliste de Franche-Comté,
 un représentant de l’UFOLEP Franche-Comté.

Sont associés aux travaux de cette section spécialisée :
 l'organisateur de la manifestation,
 les maires des communes concernées,
 le directeur départemental  de l'office national  des forêts ou le directeur régional  de l'environnement, de

l'aménagement et du logement,
 les représentants des associations sportives concernées par l’événement.

Les avis émis par cette section sur les dossiers la concernant tiennent lieu d'avis de la commission.

ARTICLE  5  :  Pourront  être  associés  en  fonction  de  l'ordre  du  jour  des  réunions,  toute  personnalité  ou
organisme impliqués dans des opérations de sécurité routière tels que :

 un représentant de la chambre syndicale des agents généraux d'assurance,
 un expert automobile.

Ces participants siégeront avec voix consultative.

ARTICLE 6 : Les avis sont pris à la majorité des membres présents et en cas de partage, la voix du Président
est prépondérante.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 4/5

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 29



Direction des Sécurités
Pôle sécurité intérieure 

et ordre public

ARTICLE 7 : Les membres de la commission et des sous-commissions sont nommés pour trois ans.

ARTICLE 8 : Le secrétariat de ces instances sera assuré par les services compétents au sein de la préfecture.

ARTICLE 9 : L’arrêté préfectoral n°25--2017-05-09-001 fixant la composition de la commission départementale de la
sécurité routière et ses sous-sections spécialisées pour le département du Doubs est abrogé.

ARTICLE 10 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au Recueil des Actes administratifs de la Préfecture et dont copie sera adressée aux membres de
la commission.

Besançon, le 11 août 2022

Pour le Préfet, par délégation
Le Secrétaire Général

signé

Philippe PORTAL

Délais et voies de recours :

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois à compter de sa publication :

-soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs ;
-soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur ;

-soit  par voie de recours contentieux déposé devant  le Tribunal  Administratif  de Besançon,  30 rue Charles
Nodier, 25 000 Besançon. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Dans le cas du rejet d’un recours gracieux ou hiérarchique, le tribunal administratif peut être saisi dans un délai
de deux mois à compter de la date de la décision de rejet.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 5/5

Préfecture du Doubs - 25-2022-08-11-00009 - Arrêté composition de la commission départementale de sécurité routière 30




